
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 

городской округ Карпинск 
 

ПРИКАЗ 
 

от 16 октября 2023 года        № 285 
 
Об утверждении и реализации Плана мероприятий,  
направленных на формирование и оценку функциональной  
грамотности обучающихся МАОУ СОШ № 6 на 2023-2024 уч г 
 

На основании письма Департамента государственной политики и управления в 
сфере общего образования Министерства просвещения России от 28.09.2023 г. № 03-1553 
«Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся», 
письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 
03.10.2023 г. № 01-20-1766 «Об организации работы по повышению функциональной 
грамотности обучающихся», приказа отдела образования администрации ГО Карпинск от 
11.10.2023 г. № 135-д «Об утверждении и реализации Плана мероприятий, направленных 
на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций ГО Карпинск на 2023-2024 учебный год» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить школьный План мероприятий по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебной год (далее план 
мероприятий) (Приложение 1). 

2. Заместителям директора по УВР Костиной Ю.Л., Клоповой Г.А.: 
2.1.обеспечить исполнение утвержденного Плана мероприятий в течение 2023-2024 

учебного года; 
2.2.обновить до 20.10.2023 г. страницу «Функциональная грамотность» на официальном 

сайте школы; 
2.3.в течение учебного года размещать на официальном сайте школы актуальные 

материалы, фотоматериалы, связанные с вопросами формирования функциональной 
грамотности обучающихся. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Директор школы                                                      Н.С. Терентьева 

 


		2023-10-19T08:00:54+0500
	Терентьева Надежда Сергеевна




